
 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด 
ที ่ ๖๒  / ๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตัง้คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด  

 

   ------------------------------------------ 

 

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด ได้มีคำสั่งที่ ๓๑๕/๒๕๖๕  ลงวันที่  ๑๙ พฤษภาคม 
๒๕๖๕  เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด นั้น 

  

 เพ่ือให้การดำเนินงานของศูนย์ข้อมูลข่าวสารของทางราชการเป็นปัจจุบัน อาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา ๙ แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ และข้อ ๔ แห่งประกาศ
คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการ ลงวันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๔๑ ประกอบมาตรา ๓๘        
แห่งพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖  จึงขอยกเลิก
คำสั่งดังกล่าวข้างต้น และแต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด 
ประกอบดว้ยบุคคลดังตอ่ไปนี้ 

(๑) นางสาวอริศรา ปักษา รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน ประธานกรรมการ 
   ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด  
(๒) นางลักษณา  ตั้งไพโรจน์วงศ์   นักวิชาการตรวจสอบภายใน ชำนาญการ  กรรมการ

 (๓) นางสาวสุปราณี  มองขุนทด ผู้อำนวยการกองคลัง    กรรมการ 
(๔) สิบเอก ไชยา  เป้าสร้อย ผู้อำนวยการกองช่าง              กรรมการ 
(๕) นายภาคภูมิ เมยขุนทด       ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  กรรมการ 
(๖) นางสายฝน  คงขุนทด  ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม   กรรมการ 
(๗) นางสาวณัฐณิชา  อร่ามเรือง  นักวิชาการศึกษา ปฏิบัติการ   กรรมการ 
(๘) นายวรศักดิ์  เจียมยุทธการณ์ หัวหน้าสำนักปลัด    กรรมการ/เลขานุการ 
(๙) นายศิริชัย  ไขขุนทด  นิติกร ชำนาญการ         กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 
(๑๐) นางสาวฤติมา ซอมขุนทด นักทรัพยากรมนุษย์ ปฏิบัติการ        กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ

 (๑๑) นางสาวภิญญดา  วรกิจธนล เจ้าพนักงานธุรการ ชำนาญงาน        กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 
(๑๒) นางสาวหทัยชนกส์ กรกชกร นักจัดการงานทั่วไป ปฏิบัติการ              กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 
(๑๓) นางสาวอภิญญา  มักขุนทด คนงานทั่วไป             กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 

/ ให้คณะกรรมการฯ... 



-๒- 
 

 
ให้คณะกรรมการฯ มีอำนาจ ดังต่อไปนี้ 
(๑) เสนอนโยบาย หรือมาตรการเกีย่วกับการบริหาร การจัดระบบ การขอ การอนุญาตและการ 

บริการข้อมูลข่าวสาร 
(๒) ให้คำแนะนำ หรือเสนอความเห็นเกีย่วกับข้อมูลข่าวสารทีล่งพิมพ์ในราชกิจจานุเบกษา 

รวมทัง้การจัดพิมพ์ และการเผยแพร่ 
(๓) ให้คำแนะนำ หรือเสนอความเห็นเกีย่วกับหลักเกณฑ์การพิจารณาประเภทข้อมูลข่าวสารที่   

ไม่ตอ้งเผย หรือข้อมูลข่าวสารที่เป็นความลับของราชการ 
(๔) ให้คำแนะนำ หรือเสนอความเห็นเกีย่วกับประเภทของข้อมูลข่าวสารทีค่วรจัดเก็บไว้ที่ 

องค์การบริหารส่วนตำบล หรือส่งไปยังหอจดหมายเหตุ แห่งชาติ กรมศิลปากร หรือหน่วยงานอื่นของ
รัฐทีก่ำหนดในพระราชกฤษฎีกาตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ 

(๕) ให้คำแนะนำ หรือเสนอความเห็นเกีย่วกับการจัดทำ และปรับปรุงข้อมูลข่าวสารตามระเบียบ 
สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ หรือข้อมูลข่าวสารอื่น ที่เป็นประโยชน์ต่อราชการ 

(๖) ให้คำแนะนำ หรือเสนอความเห็น เกี่ยวกับการเชื่อมโยงข้อมูลข่าวสารกับส่วนราชการ 
  (๗) ให้คำแนะนำ หรือเสนอความเห็น ในกรณีท่ีมีปัญหาและอุปสรรคเก่ียวกับการดำเนินการ 
  (๘) เชิญบุคคลใด มาสอบถาม หรือให้ชี้แจงแสดงความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสาร 
  (๙) พิจารณา และเสนอความเห็นต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบล กรณีที่มีประชาชนมาขอใช้

บริการขอข้อมูลข่าวสารของทางราชการ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกอง /สำนักปลัด 
  (๙) ดำเนินงานอ่ืนใด ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
 
 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

       

      สั่ง  ณ  วันที่   ๓  กุมภาพันธ์   พ.ศ.  ๒๕๖๖ 
 

          (ลงชื่อ)                  
        (นายสุวิช คมพยัคฆ์) 
        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด  
 
 


